Государственный комитет Республики Карелия

по ценам и тарифам
г. Петрозаводск

Протокол

заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия

по ценам и тарифам
от 28 августа 2018 года                                                                                                              № 51
УТВЕРЖДАЮ
Председатель
Государственного комитета
Республики Карелия
по ценам и тарифам
Г.А. Суржко
Председательствовал:                                                                                                                                                                                          Г.А. Суржко
Присутствовали

Члены Правления:                                                                                                      Т.П. Крюков
Т.Н. Барская
А.А. Шаванова
от Госкомитета РК по ценам и тарифам
эксперт ГКУ РК «Карельский центр СРМ»
                                       Н. Э. Поценковская
от Кондопожского ММП ЖКХ
(письмо от 27.08.2018 № 02-04/7818)                                                                      отсутствовали
от МУП «Управляющая компания «Питкяранта»                                           отсутствовали

от МУП «ЖКС п. Вяртсиля»                                                                                  отсутствовали

от ООО «Управляющая компания - САС»

(письмо от 23.08.2018 № б/н)                                                                                   отсутствовали

от ООО «ЖКУ ТАССА»                                                                                          отсутствовали

от Карельского УФАС

Врио руководителя управления                                                                                К. Е. Бабкин
Повестка заседания Правления:

О приведении постановлений Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 07.12.2017 № 130 «О тарифах Кондопожского муниципального многоотраслевого предприятия жилищно-коммунального хозяйства на захоронение твердых коммунальных отходов», от 26.10.2017 № 71 «О тарифах муниципального унитарного предприятия «Управляющая компания «Питкяранта» на захоронение твердых коммунальных отходов», от 09.11.2017 № 79 «О тарифах муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальная служба п. Вяртсиля» на захоронение твердых коммунальных отходов», от 23.11.2017 № 99 «О тарифах общества с ограниченной ответственностью                          «Жилищно-коммунальный участок ТАССА» на захоронение твердых коммунальных отходов (территория оказания услуг – Лоухское городское поселение Лоухского муниципального района)», от 23.11.2017 № 95 «О тарифах общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания – САС» на захоронение твердых коммунальных отходов» в соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации от 29.06.2018 № 758 «О ставках платы за негативное воздействие на окружающую среду при размещении твердых коммунальных отходов IV класса опасности (малоопасные) и внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации».
Выступили: Суржко Г.А., Крюков Т.П., Поценковская Н.Э., БарскаяТ.Н.,

Шаванова А.А.
Отметили следующее.
Материалы к заседанию Правления направлены в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Карелия и приняты к сведению.
В соответствии с изменениями, внесенными постановлением Правительства Российской Федерации от 29 июня 2018 года № 758 «О ставках платы за негативное воздействие на окружающую среду при размещении твердых коммунальных отходов IV класса опасности (малоопасные) и внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» Правление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам решило:
1. Заключение Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 10 августа 2018 года принять за основу расчета предельных тарифов Кондопожского муниципального многоотраслевого предприятия жилищно-коммунального хозяйства на захоронение твердых коммунальных отходов.
2. Заключение Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 10 августа 2018 года принять за основу расчета предельных тарифов муниципального унитарного предприятия «Управляющая компания «Питкяранта» на захоронение твердых коммунальных отходов.
3. Заключение Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 10 августа 2018 года принять за основу расчета предельных тарифов муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальная служба п. Вяртсиля» на захоронение твердых коммунальных отходов.
4. Заключение Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 10 августа 2018 года принять за основу расчета предельных тарифов общества с ограниченной ответственностью «Жилищно-коммунальный участок ТАССА» на захоронение твердых коммунальных отходов.
5. Заключение Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 10 августа 2018 года принять за основу расчета предельных тарифов общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания – САС» на захоронение твердых коммунальных отходов.
6. Принять расходы Кондопожского муниципального многоотраслевого предприятия жилищно-коммунального хозяйства по статье «Расходы на плату за негативное воздействие на окружающую среду» в сумме 2,39 тыс. руб.
7. Принять расходы муниципального унитарного предприятия «Управляющая компания «Питкяранта» по статье «Расходы на плату за негативное воздействие на окружающую среду» в сумме 1,29 тыс. руб.
8. Принять расходы муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальная служба п. Вяртсиля» по статье «Расходы на плату за негативное воздействие на окружающую среду» в сумме 17,62 тыс. руб.
9. Принять расходы общества с ограниченной ответственностью                            «Жилищно-коммунальный участок ТАССА» по статье «Расходы на плату за негативное воздействие на окружающую среду» в сумме 15,13 тыс. руб.
10. Принять расходы общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания – САС» по статье «Налоги и сборы» в сумме 841,2 тыс. руб., в том числе платежи за негативное воздействие на окружающую среду – 758,42 тыс. руб.
11. Принять необходимую валовую выручку Кондопожского муниципального многоотраслевого предприятия жилищно-коммунального хозяйства для реализации производственной программы по захоронению твердых коммунальных отходов в размере 5758,74 тыс. руб.
12. Принять необходимую валовую выручку муниципального унитарного предприятия «Управляющая компания «Питкяранта» для реализации производственной программы по захоронению твердых коммунальных отходов в размере 2327,70 тыс. руб.
13. Принять необходимую валовую выручку муниципального унитарного предприятия                    «Жилищно-коммунальная служба п. Вяртсиля» для реализации производственной программы по захоронению твердых коммунальных отходов в размере 984,48 тыс. руб.
14. Принять необходимую валовую выручку общества с ограниченной ответственностью «Жилищно-коммунальный участок ТАССА» для реализации производственной программы по захоронению твердых коммунальных отходов в размере 911,89 тыс. руб.
15. Принять необходимую валовую выручку общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания – САС» для реализации производственной программы по захоронению твердых коммунальных отходов в размере 4099,80 тыс. руб.
16. Установить Кондопожскому муниципальному многоотраслевому предприятию жилищно-коммунального хозяйства предельные тарифы на захоронение твердых коммунальных отходов согласно приложению 1.
17. Установить муниципальному унитарному предприятию «Управляющая компания «Питкяранта» предельные тарифы на захоронение твердых коммунальных отходов согласно приложению 2.
18. Установить муниципальному унитарному предприятию «Жилищно-коммунальная служба п. Вяртсиля» предельные тарифы на захоронение твердых коммунальных отходов согласно приложению 3.
19. Установить обществу с ограниченной ответственностью «Жилищно-коммунальный участок ТАССА» предельные тарифы на захоронение твердых коммунальных отходов согласно приложению 4.
20. Установить обществу с ограниченной ответственностью «Управляющая            компания – САС» предельные тарифы на захоронение твердых коммунальных отходов согласно приложению 5.

Тарифы установлены с учетом применения муниципальным унитарным предприятием «Управляющая компания «Питкяранта», муниципальным унитарным предприятием «Жилищно-коммунальная служба п. Вяртсиля», обществом с ограниченной ответственностью «Управляющая компания – САС», обществом с ограниченной ответственностью «Жилищно-коммунальный участок ТАССА» упрощенной системы налогообложения.
21. Внести соответствующие изменения в постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 07.12.2017 № 130.
22. Внести соответствующие изменения в постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 26.10.2017 № 71.
23. Внести соответствующие изменения в постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 09.11.2017 № 79.
24. Внести соответствующие изменения в постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 23.11.2017 № 99.
25. Внести соответствующие изменения в постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 23.11.2017 № 95.
26. Направить Кондопожскому муниципальному многоотраслевому предприятию жилищно-коммунального хозяйства постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 28.08.2018г. № 51 и протокол заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 28.08.2018г. № 51.
27. Направить муниципальному унитарному предприятию «Управляющая компания «Питкяранта» постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 28.08.2018г. № 52 и протокол заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 28.08.2018г. № 51.
28. Направить муниципальному унитарному предприятию «Жилищно-коммунальная служба п. Вяртсиля» постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 28.08.2018г. № 53 и протокол заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 28.08.2018г. № 51.
29. Направить обществу с ограниченной ответственностью «Жилищно-коммунальный участок ТАССА» постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 28.08.2018г. № 54 и протокол заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 28.08.2018г. № 51.
30. Направить обществу с ограниченной ответственностью «Управляющая компания – САС» постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 28.08.2018г. № 55 и протокол заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 28.08.2018г. № 51.
Результаты голосования:

«за» - Суржко Г.А., Крюков Т.П., Барская Т.Н., Шаванова А.А.;
«против» - нет;

«воздержались» - нет.

Протокол вела:                                                             Н.Э. Поценковская
Приложение 1

к протоколу заседания Государственного комитета
Республики Карелия по ценам и тарифам
от 28.08.2018г. № 51

Предельные тарифы Кондопожского муниципального многоотраслевого предприятия

жилищно-коммунального хозяйства на захоронение твердых коммунальных отходов

	Территория оказания услуг
	Тариф с 01.01.2018г. по 30.06.2018г., руб./куб. м
	Тариф с 01.07.2018г. по 31.08.2018г.,    руб./куб. м
	Тариф с 01.09.2018г. по 31.12.2018г.,    руб./куб. м
	Тариф с 01.01.2019г. по 31.12.2019г.,    руб./куб. м
	Тариф с 01.01.2020г. по 31.12.2020г.,    руб./куб. м

	руб./ куб. м
	руб./т
	руб./ куб. м
	руб./т
	руб./ куб. м
	руб./т
	руб./ куб. м
	руб./т
	руб./ куб. м
	руб./т

	Кондопожское городское поселение, Гирвасское, Кончезерское, Кяппесельское, Янишпольское сельские поселения

	56,91
	227,64
	58,44
	233,74
	57,53
	230,12
	56,15
	224,58
	54,84
	219,37

Приложение 2

к протоколу заседания Государственного комитета
Республики Карелия по ценам и тарифам
от 28.08.2018г. № 51

Предельные тарифы муниципального унитарного предприятия
«Управляющая компания «Питкяранта» на захоронение твердых коммунальных отходов
	Территория оказания услуг
	Тариф с 01.01.2018г. по 30.06.2018г., руб./куб. м
	Тариф с 01.07.2018г. по 31.08.2018г.,    руб./куб. м
	Тариф с 01.09.2018г. по 30.06.2019г.,    руб./куб. м
	Тариф с 01.07.2019г. по 31.12.2019г.,    руб./куб. м
	Тариф с 01.01.2020г. по 31.12.2020г.,    руб./куб. м

	руб./ куб. м
	руб./т
	руб./ куб. м
	руб./т
	руб./ куб. м
	руб./т
	руб./ куб. м
	руб./т
	руб./ куб. м
	руб./т

	Питкярантское городское поселение

	94,59
	472,95
	96,15
	480,75
	95,01
	475,04
	96,06
	480,29
	94,03
	470,14

Приложение 3
к протоколу заседания Государственного комитета
Республики Карелия по ценам и тарифам
от 28.08.2018г. № 51

Предельные тарифы муниципального унитарного предприятия

«Жилищно-коммунальная служба п. Вяртсиля» на захоронение твердых коммунальных отходов

	Территория оказания услуг
	Тариф с 01.01.2018г. по 31.08.2018г., руб./куб. м
	Тариф с 01.09.2018г. по 31.12.2018г.,    руб./куб. м
	Тариф с 01.01.2019г. по 30.06.2019г.,    руб./куб. м
	Тариф с 01.07.2019г. по 30.06.2020г.,    руб./куб. м
	Тариф с 01.07.2020г. по 31.12.2020г.,    руб./куб. м

	руб./ куб. м
	руб./т
	руб./ куб. м
	руб./т
	руб./ куб. м
	руб./т
	руб./ куб. м
	руб./т
	руб./ куб. м
	руб./т

	Вяртсильское городское поселение

	215,32
	978,74
	212,27
	964,86
	215,32
	978,74
	224,77
	1021,67
	230,05
	1045,68

Приложение 4
к протоколу заседания Государственного комитета
Республики Карелия по ценам и тарифам
от 28.08.2018г. № 51

Предельные тарифы общества с ограниченной ответственностью «Жилищно-коммунальный участок ТАССА» на захоронение твердых коммунальных отходов

	Территория оказания услуг
	Тариф с 01.01.2018г. по 31.08.2018г., руб./куб. м
	Тариф с 01.09.2018г. по 31.12.2018г.,    руб./куб. м
	Тариф с 01.01.2019г. по 30.06.2020г.,    руб./куб. м
	Тариф с 01.07.2020г. по 31.12.2020г.,    руб./куб. м

	руб./ куб. м
	руб./т
	руб./ куб. м
	руб./т
	руб./ куб. м
	руб./т
	руб./ куб. м
	руб./т

	Лоухское городское поселение
	118,91
	517,02
	108,18
	470,33
	102,87
	447,26
	112,31
	488,29

Приложение 5

к протоколу заседания Государственного комитета
Республики Карелия по ценам и тарифам
от 28.08.2018г. № 51

Предельные тарифы общества с ограниченной ответственностью

«Управляющая компания - САС» на захоронение твердых коммунальных отходов

	Тариф с 01.01.2018г. по 09.05.2018г.,    руб./куб. м
	Тариф с 10.05.2018г. по 31.08.2018г.,    руб./куб. м
	Тариф с 01.09.2018г. по 31.12.2018г.,    руб./куб. м
	Тариф с 01.01.2019г. по 30.06.2019г.,    руб./куб. м
	Тариф с 01.07.2019г. по 30.06.2020г.,    руб./куб. м
	Тариф с 01.07.2020г. по 31.12.2020г.,    руб./куб. м

	руб./м3
	руб./т
	руб./м3
	руб./т
	руб./м3
	руб./т
	руб./м3
	руб./т
	руб./м3
	руб./т
	руб./м3
	руб./т

	Захоронение твердых коммунальных отходов
	88,89
	306,51
	238,01
	1062,55
	111,71

	498,71
	238,01
	1062,55
	243,15
	1085,49
	243,30
	1086,18